
Protokół Nr XXXIX/2023

z sesji Rady Gminy Tarnawatka odbytej w dniu 31 stycznia 2023 roku

W sesji udział wzięli radni Pan/Pani:
1. Kamiński Leszek
2. Kołodziej Krzysztof
3. Kołtun Mirosława
4. Kopczyński Stanisław
5. Litwińczuk Ryszard
6. Machlarz Jan
7. Malec Ryszard
8. Mańdziuk Kazimiera
9. Matwiejszyn Mariusz
10. Mazurek Jan
11. Michałuszko Maria
12. Najda Janusz
13. Piasecki Jarosław
14. Stefaniak Krzysztof
15. Urbański Stanisław

Spoza Rady Gminy w sesji udział wzięli Pan/Pani:
Piotr Pasieczny – Wójt Gminy
Marian Szałapski – Sekretarz Gminy
Aneta Pankiewicz – Skarbnik Gminy
Halina Czarnecka – Kierownik GOPS
Sołtysi wg listy obecności

Porządek obrad:
 Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4.  Sprawozdanie Wójta  z  działalności  między sesjami oraz realizacji  uchwał
Rady Gminy podjętych na poprzedniej sesji.

5. Podjęcie uchwał w sprawach:
 podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z 

pomocy społecznej przez osoby objęte wieloletnim rządowym programem
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023,

 przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego Gminy Tarnawatka,

 przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Tarnawatka,



 ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Tarnawatka oraz określenia granic obwodów publicznych 
szkół podstawowych obowiązujących od dnia 1 września 2022 roku,

  ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w 
przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Tarnawatka,

 określenia rodzajów pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających 
z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobów ich przyznawania,

 określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu,
 udzielenia pomocy finansowej Miastu Zamość na utrzymanie Schroniska 

dla bezdomnych zwierząt w Zamościu,
 zmiany uchwały Nr XXXVII/266/2022 Rady Gminy Tarnawatka z dnia 

29 grudnia 2022 roku w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023”,

 uchwalenia rocznego „Programu współpracy Gminy Tarnawatka 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2023 rok",

 ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
OSP z terenu gminy Tarnawatka,

 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej,
 zmiany uchwały budżetowej na rok 2023.

6. Sprawy różne i bieżące.
7. Zakończenie obrad sesji.

Do pkt. 1

Sesję rozpoczęto o godz. 9.00. Otwarcia XXXIX sesji VIII kadencji Rady
Gminy Tarnawatka dokonała Pani Kazimiera Mańdziuk, Przewodnicząca Rady
Gminy Tarnawatka.

Do pkt. 2

Przewodnicząca Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdziła, że
na stan 15 radnych obecnych jest 15 radnych. Przewodnicząca w związku z tym
stwierdziła quorum. Po czym odczytała proponowany porządek obrad. Pan Wójt
zgłosił  wniosek  o  rozszerzenie  porządku  obrad  w  punkcie  5  o  dodatkowe
uchwały w sprawie:
-  określenia  zasad  zwrotu  wydatków  za  świadczenia  przez  osoby  objęte
rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023,
-  przystąpienia  Gminy  Tarnawatka  do  realizacji  Programu  ,,Opieka
wytchnieniowa”- edycja 2023 w ramach Funduszu Solidarnościowego,



- przystąpienia Gminy Tarnawatka do realizacji Programu Ministra Rodziny i
Polityki Społecznej ,,Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2023.

Wobec tego Przewodnicząca Rady Gminy Kazimiera Mańdziuk poddała
pod  głosowanie  jawne  przyjęcie  zmian  zgłoszonych  w  porządku  obrad.
Obecnych  było  15  radnych,  głosowało  15  radnych,  „za”  15,  „przeciw”  0,
„wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Zmiany  porządku  obrad  zostały  przyjęte
jednogłośnie.  Następnie  Pani  Kazimiera  Mańdziuk  poddała  pod  głosowanie
jawne  przyjęcie  porządku  obrad.  Obecnych  było  15  radnych,  głosowało  15
radnych, „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się od głosu” 0. Porządek obrad
został przyjęty jednogłośnie. 

Do pkt. 3

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Kazimiera  Mańdziuk  poinformowała,  że
tradycyjnie  protokół  z  poprzedniej  sesji  były  wyłożony  na  sali  obrad  do
publicznego wglądu, następnie zapytała, czy są uwagi do treści protokołu. Nikt
nie zgłosił uwag. Przewodnicząca zapytała, czy odczytać protokół z poprzedniej
sesji.  Nikt  nie  zgłosił  takiej  potrzeby,  wobec  tego  Przewodnicząca  Pani
Kazimiera  Mańdziuk  poddała  pod  głosowanie  jawne  przyjęcie  protokołu  z
poprzedniej  sesji  bez  czytania.  Obecnych  było  15  radnych,  głosowało  15
radnych,  „za”  15,  „przeciw”  0,  „wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Protokół  z
poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Do pkt. 4

Wójt przedstawił sprawozdanie z uchwał podjętych na poprzedniej sesji,
co stanowi załącznik do protokołu.

W dalszej części Wójt poinformował, że:
-  na  etapie  końcowym jest  przetarg  na  budowę  dróg  ul.  Kalinowa  i  trzech
odcinków dróg w Dąbrowie Tarnawackiej,
-  do  przetargu  na  odbudowę  zbiornika  wody  w  Wieprzowie  wraz  z
infrastrukturą wpłynęło 5 ofert,
- na chwilę obecną złożono 410 wniosków na węgiel łącznie na 774 tony,
- kolejne przetargi, które chcemy realizować to: przetarg na drogę w Pańkowie,
w Niemirówku-Kolonii oraz na przebudowę świetlic wiejskich.

Pan  Wójt  poinformował,  że  w  zeszłą  sobotę  w  miejscowości  Sumin
odbyła się uroczystość 80- tej rocznicy Pacyfikacji wsi Sumin; w tym miejscu
Wójt wraz z Panią Przewodniczącą podziękowali wszystkim zaangażowanym w
przygotowanie tej uroczystości.

Do pkt. 5



Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie  podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do
korzystania  z  pomocy  społecznej  przez  osoby  objęte  wieloletnim  rządowym
programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Pani Kierownik GOPS wyjaśniła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

obrad Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w
uchwały. Na stan 15 radnych, obecnych było 15 radnych, głosowało 15 radnych,
„za”  15  radnych,  „przeciw”  0,  „wstrzymało  się”  0.  Uchwała  Nr
XXXIX/273/2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr ... .

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie określenia  zasad zwrotu wydatków za świadczenia  przez
osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 –
2023.

Pani Kierownik GOPS wyjaśniła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

obrad Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w
uchwały.  Na  stan  15  radnych,  obecnych  było  15  radnych,  głosowało  15
radnych,  „za”  15  radnych,  „przeciw”  0,  „wstrzymało  się”  0.  Uchwała  Nr
XXXIX/274/2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr … .

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały  w  sprawie  przystąpienia  Gminy  Tarnawatka  do  realizacji
Programu  ,,Opieka  wytchnieniowa”-  edycja  2023  w  ramach  Funduszu
Solidarnościowego.

Pani Kierownik GOPS wyjaśniła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

obrad Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w
uchwały.  Na  stan  15  radnych,  obecnych  było  15  radnych,  głosowało  15
radnych,  „za”  15  radnych,  „przeciw”  0,  „wstrzymało  się”  0.  Uchwała  Nr
XXXIX/275/2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr … .

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały  w sprawie  przystąpienia  Gminy Tarnawatka  do realizacji  Programu
Ministra  Rodziny  i  Polityki  Społecznej  ,,Asystent  osobisty  osoby
niepełnosprawnej” - edycja 2023.

Pani Kierownik GOPS wyjaśniła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

obrad Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w
uchwały.  Na  stan  15  radnych,  obecnych  było  15  radnych,  głosowało  15
radnych,  „za”  15  radnych,  „przeciw”  0,  „wstrzymało  się”  0.  Uchwała  Nr
XXXIX/276/2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr … .



Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  studium
uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  Gminy
Tarnawatka.

Pan Wójt wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

obrad Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w
uchwały.  Na  stan  15  radnych,  obecnych  było  15  radnych,  głosowało  15
radnych,  „za”  15  radnych,  „przeciw”  0,  „wstrzymało  się”  0.  Uchwała  Nr
XXXIX/277/2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr … .

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie  przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego Gminy Tarnawatka.

Pan Wójt wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

obrad Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w
uchwały.  Na  stan  15  radnych,  obecnych  było  15  radnych,  głosowało  15
radnych,  „za”  15  radnych,  „przeciw”  0,  „wstrzymało  się”  0.  Uchwała  Nr
XXXIX/278/2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr … .

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały  w  sprawie  ustalenia  planu  sieci  publicznych  szkół  podstawowych
prowadzonych  przez  Gminę  Tarnawatka  oraz  określenia  granic  obwodów
publicznych  szkół  podstawowych  obowiązujących  od  dnia  1  września  2022
roku.

Pan Sekretarz wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

obrad Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w
uchwały.  Na  stan  15  radnych,  obecnych  było  15  radnych,  głosowało  15
radnych,  „za”  15  radnych,  „przeciw”  0,  „wstrzymało  się”  0.  Uchwała  Nr
XXXIX/279/2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr … .

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały  w  sprawie   ustalenia  regulaminu  wynagradzania  nauczycieli
zatrudnionych  w  przedszkolach  i  szkołach  prowadzonych  przez  Gminę
Tarnawatka.

Pan Sekretarz wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

obrad Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w
uchwały.  Na  stan  15  radnych,  obecnych  było  15  radnych,  głosowało  15



radnych,  „za”  15  radnych,  „przeciw”  0,  „wstrzymało  się”  0.  Uchwała  Nr
XXXIX/280/2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr … .

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały  w sprawie określenia  rodzajów pomocy  zdrowotnej  dla  nauczycieli
korzystających  z opieki  zdrowotnej  oraz  warunków  i sposobów  ich
przyznawania.

Pan Sekretarz wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

obrad Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w
uchwały.  Na  stan  15  radnych,  obecnych  było  15  radnych,  głosowało  15
radnych,  „za”  15  radnych,  „przeciw”  0,  „wstrzymało  się”  0.  Uchwała  Nr
XXXIX/281/2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr … .

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu.

Pan Sekretarz wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

obrad Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w
uchwały.  Na  stan  15  radnych,  obecnych  było  15  radnych,  głosowało  15
radnych,  „za”  15  radnych,  „przeciw”  0,  „wstrzymało  się”  0.  Uchwała  Nr
XXXIX/282/2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr … .

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały  w  sprawie udzielenia  pomocy  finansowej  Miastu  Zamość  na
utrzymanie Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Zamościu.

Pan Sekretarz wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

obrad Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w
uchwały.  Na  stan  15  radnych,  obecnych  było  15  radnych,  głosowało  15
radnych,  „za”  15  radnych,  „przeciw”  0,  „wstrzymało  się”  0.  Uchwała  Nr
XXXIX/283/2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr … .

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały  w  sprawie zmiany  uchwały  Nr  XXXVII/266/2022  Rady  Gminy
Tarnawatka  z dnia  29  grudnia  2022 roku  w sprawie  przyjęcia  Gminnego
Programu  Profilaktyki  i Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023.

Pan Sekretarz wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

obrad Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w
uchwały.  Na  stan  15  radnych,  obecnych  było  15  radnych,  głosowało  15



radnych,  „za”  15  radnych,  „przeciw”  0,  „wstrzymało  się”  0.  Uchwała  Nr
XXXIX/284/2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr … .

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały  w  sprawie uchwalenia  rocznego  „Programu  współpracy  Gminy
Tarnawatka  z organizacjami  pozarządowymi  i innymi  podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok".

Pan Sekretarz wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

obrad Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w
uchwały.  Na  stan  15  radnych,  obecnych  było  15  radnych,  głosowało  15
radnych,  „za”  15  radnych,  „przeciw”  0,  „wstrzymało  się”  0.  Uchwała  Nr
XXXIX/285/2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr … .

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków
ratowników OSP z terenu gminy Tarnawatka.

Pan Wójt wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

obrad Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w
uchwały.  Na  stan  15  radnych,  obecnych  było  15  radnych,  głosowało  15
radnych,  „za”  15  radnych,  „przeciw”  0,  „wstrzymało  się”  0.  Uchwała  Nr
XXXIX/286/2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr … .

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Pani Skarbnik wyjaśniła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

obrad Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w
uchwały.  Na  stan  15  radnych,  obecnych  było  15  radnych,  głosowało  15
radnych,  „za”  15  radnych,  „przeciw”  0,  „wstrzymało  się”  0.  Uchwała  Nr
XXXIX/287/2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr … .

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023.

Pani Skarbnik wyjaśniła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

obrad Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w
uchwały.  Na  stan  15  radnych,  obecnych  było  15  radnych,  głosowało  15
radnych,  „za”  15  radnych,  „przeciw”  0,  „wstrzymało  się”  0.  Uchwała  Nr
XXXIX/288/2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr … .

Do pkt. 6



Nie zgłoszono.

Do pkt. 7

Przewodnicząca Rady Gminy Kazimiera Mańdziuk ogłosiła zamknięcie
obrad  XXXIX  sesji  VIII  kadencji  Rady  Gminy  Tarnawatka.  Podziękowała
radnym,  za  udział  w  obradach  XXXIX  sesji  VIII  kadencji  Rady  Gminy
Tarnawatka.

Sesję zakończono o godz. 11.05.

Protokołowała Przewodnicząca Rady Gminy

Magdalena Kulas Kazimiera Mańdziuk


